ご 来 館 の 皆 様

新型コロナウィルス感染予防に関する行政指導等を踏まえ、当スタジオにおける感染症対策について、
皆様の安全確保のためにご理解・ご協力いただけますようお願い申し上げます。

● 全クラス 16 名までの完全予約制とさせていただきます。ご予約は、公平性の確保および重複防止の
ため、Web サイト予約からのみとさせていただきます。
https://coubic.com/mbma_reservation/booking_pages#pageContent

● 下記項目に当てはまる場合はご受講をお控えいただきますようお願い申し上げます。

・体調不良、発熱、咳、のどの痛み、倦怠感、味覚／嗅覚の異常などの症状が見られる場合
・同居されている方や身近な方に感染、または感染の可能性がある場合
・ご自身または同居されている方が直近２週間以内に感染多発地域を訪問された場合
また、レッスン中に体調の変化が感じられた時は講師・スタッフにお申し出下さい

● ご来館の際、およびレッスン中はマスクをご着用ください(お忘れの場合は受付にて販売いたします）。
・マスクの形状は、鼻と口を完全に覆える、不織布、ウレタン、スポンジ、布等の素材に限定させて
いただきます(フェイスシールド、マウスガードは不可)。

・ただしレッスン中は、酸素不足や熱中症に十分ご注意いただき、こまめな水分補給に努めるととも
に、息が上がるなど苦しい時は、他の方との距離を十分に取ったうえで、かつ会話をしないことを
前提に、マスクを顔から少し浮かせたり鼻を出して深呼吸するなど工夫をしてください。

・待ち時間や更衣室ご利用時は鼻と口を完全に覆っていただき、かつ会話もお控え下さい。

● 入口にアルコール消毒を設置いたします。消毒液による手指消毒、およびこまめな手洗いにご協力ください。

● スタジオ開館は最初のクラスの 30 分前、閉館は最終クラスの 30 分後です。それ以外のクラスにつ

いては、開始 45 分前を目安に受付開始いたします(スタジオ自体のご利用は、前のクラス終了以降となりま
す)。レッスン終了後はできるだけ速やかにお着替え、ご退館をお願いいたします(ただし、更衣室のご
利用制限のためお待ちいただく場合がございます)。

● 更衣室は密を避けてご利用いただき、お一人の滞在時間をできるだけ短く保つ工夫(着替えの簡易な服装

を心掛ける、予めレッスン着を着てくる等)をお願いいたします。
更衣室退出時に、設置してありますアルコール消毒液でお使いの箇所を除菌していただくことにご協力ください。

● 館内でのお食事はお控えください。複数のクラスを受講されるなどどうしてもという場合は、軽くつ

まんで召し上がれるようなものをご用意ください。

● 使用済みのマスクやボディシート、お飲み物の容器等のゴミは各自お持ち帰りいただきますようご協

力お願いいたします(当面、ゴミ箱は撤去させていただきます)。

● スタッフも特別体制となりますため、クラス開始間際に来館されてのお支払いや不要不急のご質問等

もできるだけお控えください。

ご不便をおかけしますが、皆様に安心・安全にレッスンをお受けいただくためのご対応となりますので、ご
理解・ご協力のほど、宜しくお願いいたします。

なお、上記の対策を講じていてもクラスの受講にご不安のある方は、ご不安な状況が解消されてからご
受講いただくことをお勧め申し上げます。

メゾン・ドゥ・バレエ南青山

スタジオでは主に以下の感染予防策を実施しております

● 入口・更衣室・スタジオ内にアルコール除菌の設置
● 講師・スタッフのマスク着用および勤務前の検温実施
● クラス間に換気・消毒対応のためのインターバル
● 入口付近、更衣室およびトイレのこまめな換気、消毒の実施
● 受付の飛沫感染防止用アクリル板の設置

https://coubic.com/mbma_reservation/booking_pages#pageContent